KLEINE A LA CARTE AUSWAHL

SOLJANKA MIT TOAST 4,80 €

WOURZFLEISCH MIT KASE UBERBACKEN,
TOAST 6,40 €

KLEINER SALATTELLER 6,70 €

SPREEWALDER GURKENTELLER MIT SCHMALZSTULLE

( GEWURZ-, SENF-, SAURE GURKEN ) 8,60 €
SAHNEQUARK MIT LAUSITZER LEINOL,

ZWIEBELN UND PELLKARTOFFELN 8,90 €
STRAMMER MAX, GEWURZGURKE & SALAT 8,60 €

HAUSGEMACHTE SULZE,

REMOULADENSAUCE, BRATKARTOFFELN 9,60 €
BAUERNFRUHSTUCK 11,60 €
DEFTIGER BROTZEITTELLER MIT GURKEN 11,90 €
( AB 18 UHR )

MATJES NACH HAUSFRAUENART,
PELLKARTOFFELN 12,10 €

GEKOCHTES RINDFLEISCH, MEERRETTICHSOBE
PETERSILIENKARTOFFELN 13,80 €

Die Liste der Zusatzstoffe finden Sie bei unserem Servicepersonal.



HAUSGEMACHTE GRUTZWURST,
SAUERKRAUT, PETERSILIENKARTOFFELN 1,40 €

MARINIERTES KAMMSTEAK,
KRAUTERBUTTER, GEBRATENE ZWIEBELN,
BRATKARTOFFELN 13,20 €

SCHWEINESCHNITZEL MIT SALAT,

POMMES 14,20 €

GEBRATENES ZANDERFILET, DILLSAUCE,

SALATBEILAGE, PETERSILIENKARTOFFELN 17,80 €
FOrR DIE KiIDS

CHICKEN NUGGETS MIT POMMES 6,90 €

FISCHSTABCHEN MIT POMMES 6,80 €

MILCHREIS MIT
ZUCKER, ZIMT UND APFELMUS 6,70 €

Die Liste der Zusatzstoffe finden Sie bei unserem Servicepersonal.



DESSERT

ZWEI HEFEPLINSE MIT VANILLEEIS
ZUCKER, ZIMT, APFELMUS, SAHNE

ZWEI HEFEPLINSE
ZUCKER, ZIMT, APFELMUS, SAHNE

ROTE GRUTZE MIT SAHNE

KALTER HUND

KAFFEESPEZIALITATEN

ESPRESSO

TASSE KAFFEE

POTT KAFFEE

POTT HEIBE SCHOKOLADE
PoTT CHOCOCHINO

POTT MILCHKAFFEE

POTT CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

6,80 €

580 €
3,20 €

2,50 €

2,00 €
2,20 €
3,20 €
3,20 €
3,40 €
3,40 €
3,60 €
3,80 €

Die Liste der Zusatzstoffe finden Sie bei unserem Servicepersonal.



