KLEINE A LA CARTÉ AUSWAHL

SOLJANKA MIT TOAST	4,80 €
Würzfleisch mit Käse überbacken, Toast	6,40 €
KLEINER SALATTELLER	6,70 €
SPREEWÄLDER GURKENTELLER MIT SCHMALZSTULLE (GEWÜRZ-, SENF-, SAURE GURKEN)	8,60 €
SAHNEQUARK MIT LAUSITZER LEINÖL, ZWIEBELN UND PELLKARTOFFELN	8,90 €
STRAMMER MAX, GEWÜRZGURKE & SALAT	8,60 €
HAUSGEMACHTE SÜLZE, REMOULADENSAUCE, BRATKARTOFFELN	9,60 €
BAUERNFRÜHSTÜCK	11,60 €
DEFTIGER BROTZEITTELLER MIT GURKEN (AB 18 UHR)	11,90 €
MATJES NACH HAUSFRAUENART, PELLKARTOFFELN	12,10 €
GEKOCHTES RINDFLEISCH, MEERRETTICHSOBE PETERSILIENKARTOFFELN	13,80 €

Die Liste der Zusatzstoffe finden Sie bei unserem Servicepersonal.

HAUSGEMACHTE GRÜTZWURST,	
SAUERKRAUT, PETERSILIENKARTOFFELN	11,40 €
MARINIERTES KAMMSTEAK,	
Kräuterbutter, gebratene Zwiebeln,	
BRATKARTOFFELN	13,20 €
SCHWEINESCHNITZEL MIT SALAT,	
POMMES	14,20 €
GEBRATENES ZANDERFILET, DILLSAUCE,	
SALATBEILAGE, PETERSILIENKARTOFFELN	17,80 €
Für die Kids	
CHICKEN NUGGETS MIT POMMES	6,90 €
	•
FISCHSTÄBCHEN MIT POMMES	6,80 €
Mu cupric Mit	
MILCHREIS MIT	670 £
ZUCKER, ZIMT UND APFELMUS	6,70 €

Die Liste der Zusatzstoffe finden Sie bei unserem Servicepersonal.

DESSERT

ZWEI HEFEPLINSE MIT VANILLEEIS ZUCKER, ZIMT, APFELMUS, SAHNE	6,80 €
ZWEI HEFEPLINSE ZUCKER, ZIMT, APFELMUS, SAHNE	5,80 €
Rote Grütze mit Sahne	3,20 €
KALTER HUND	2,50 €

KAFFEESPEZIALITÄTEN

Espresso	2,00 €
TASSE KAFFEE	2,20 €
POTT KAFFEE	3,20 €
POTT HEIBE SCHOKOLADE	3,20 €
POTT CHOCOCHINO	3,40 €
POTT MILCHKAFFEE	3,40 €
POTT CAPPUCCINO	3,60 €
LATTE MACCHIATO	3,80 €

Die Liste der Zusatzstoffe finden Sie bei unserem Servicepersonal.